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24 sierpnia, w rocznicę uchwalenia przez Radę Najwyższą Ukraińskiej SSR Deklaracji Niepodległości kraju,
obchodzony jest Dzień Niepodległości Ukrainy. Kraków uczci rocznicę tego wydarzenia dekorując flagami
budynek Magistratu i pałac Krzysztofory oraz podświetlając po zmroku kładkę pieszo-rowerową im. o.
Bernatka i TAURON Arenę Kraków w kolorach flagi naszych wschodnich sąsiadów.

Warto pamiętać, że Polska była jednym z pierwszych krajów, które oficjalnie uznały niepodległość
Ukrainy. Dzisiaj ta rocznica ma wymiar szczególny: obchodzona jest w cieniu wojny, w trudnych
dniach walki o wolność i prawo do życia w pokoju.

Swoją solidarność z wolną i niepodległą Ukrainą Kraków wyrazi w przestrzeni miejskiej. W niedzielę,
24 sierpnia wejście do Magistratu – od strony pomnika Józefa Dietla – zostanie udekorowane flagami
polską, ukraińską i miejską. Flagi pojawią się także na budynku pałacu Krzysztofory – siedziby
Muzeum Krakowa, a pomnik księżniczki Anny Jarosławny na dziedzicu pałacu Wielopolskich, będący
darem dla Krakowian od miasta Kijów, zostanie ozdobiony szarfą w barwach Ukrainy. Gest ten jest
dodatkowo wyrazem szacunku i wzajemności wobec stolicy Ukrainy – Kijowa, który polską flagę
narodową wywiesił 15 sierpnia, w Święto Wojska Polskiego upamiętniające Bitwę Warszawską.

Po zmroku, w barwach narodowych Ukrainy – na niebiesko i żółto podświetlona zostanie kładka im. o.
Bernatka. TAURON Arena Kraków zostanie podświetlone w barwach biało-czerwonych i niebiesko-
żółtych.

Z kolei 23 i 24 sierpnia Fundacja Widowisk Masowych zorganizuje na Łące na Wesołej tradycyjny Art-
Piknik – wydarzenie, które pozwoli wszystkim chętnym zapoznać się z ukraińską kulturą i sztuką,
stworzy okazję do integracji i dobrej zabawy. Tegoroczna, kolejna już, edycja Art-Pikniku odbędzie się
przy wsparciu finansowym Urzędu Miasta Krakowa i pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta
Krakowa.

Konsulat Generalny Ukrainy w Krakowie wspólnie z Międzynarodowym Portem Lotniczym im. Jana
Pawła II Kraków-Balice zapraszają jutro, 23 sierpnia, o godz. 11.00 na otwarcie wystawy
#SupportUkrainePIC – ekspozycji plakatów wojennych ukraińskiego stowarzyszenia ilustratorów
PICTORIC. Wśród prezentowanych prac znajdzie się plakat z kodem QR prowadzącym do zbiórki
ogłoszonej przez Ministra Spraw Zagranicznych Ukrainy Andrija Sybihę we współpracy z inicjatywą
UNITED24 na zakup naziemnych zrobotyzowanych platform dla Sił Obronnych Ukrainy.

Wydarzenie odbędzie się w pasażu pomiędzy terminalem odlotów a przystankiem kolejowym Portu
Lotniczego Kraków-Balice.



 


